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• Nettoomsättning: 
• Jan-Sept 28,2MSEK (15,5M) +87% 
• Jul-Sept 11,8MSEK (4,7M) +157% 

• Orderingång:  
• Jan-Sept 31,9MSEK (18M) +77% 
• Jul-Sept 13,1MSEK (3,6M) +263% 

• EBITDA: 
• Jan-Sept -15,5MSEK (-14,8M) 
• Jul-Sept -2,7MSEK (-4,8M) 

• Resultat efter skatt: 
• Jan-Sept -18,3MSEK (- 17,9M)   
• Jul-Sept -2,1MSEK (-7,9M) 

 
 

• Orderstocken uppgick till 22,6MSEK (15.7M)  
• Likvida medel uppgick till 7,3MSEK (5,4M) 
• C-RAD och Elekta har frisläppt gränsnittet för andningsstyrd strålbehandling 
• Det nyutvecklade systemet Catalyst HD presenterades på ASTRO I USA 
• Lyckad start för försäljning av Cyrpas laserprodukter 
• Lovande resultat för  GEMini-detektorn 
• Tim Thurn har utnämnts till CEO för C-RAD AB 
• Samarbete och avtal med ScandiDos avseende den nordamerikanska 

marknaden 
• Förvärv av 29% av Cyrpa International SPRL 
• Avtal med Cablon Medical för utveckling och försäljning av en kombinerad 

lösning för dosimetri och EPID 
 

  
• De första ordrarna från kunder i Thailand, Österrike och Norge 
• Lyckat optionsprogram för C-RAD anställda 
• C-RAD rankas som nummer 9 bland Sveriges snabbast växande teknikföretag 
 

Väsentliga händelser under perioden jan-sept 2013 

Väsentliga händelser efter periodens utgång 

Tredje kvartalet visar stark omsättnings- och orderingångstillväxt 

Jämförelse av kvartal 
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“Det tredje kvartalet överträffade våra förväntningar för de tre nyckelfaktorerna; bokningar, orderstock och intäkter: 
Den totala orderingången var 13 MSEK i Q3. Jämfört med samma period 2012 är detta en ökning med 260%. Om man 
tittar på hela året från Q1 till slutet av Q3, har vi fördubblat orderingångenför C-RAD gruppen. Denna stora framgång 
beror på två huvudfaktorer; dels investeringar i en stark direksäljande organisation dels en attraktiv produktportfölj. 
Kunderna har ökande krav på en korrekt patientpositionering. Samarbetet med Elekta och det frisläppta gränssnittet för 
andningsstyrd strålbehandling har naturligtvis bidragit till den totala framgången. Många Varian kunder har också sett 
fördelarna med C-RADs teknik. 
 
Leveranser till kunder i våra tre försäljningsregioner i Europa, Amerika och Asien uppgick till 28,2 MSEK. Detta är en 
intäktsökning med 190% i jämförelse med samma period föregående år.  
 
De framsteg vi gjort med Catalyst-systemet när det gäller kommunikationen med linjär acceleratorna från Varian och 
Elekta är av stor betydelse. Detta blev bl a uppenbart på ASTRO-konferensen i Atlanta. 
 
I båda dotterbolagen, C-RAD Positioning AB och C-RAD Imaging AB, är utvecklingsresurserna fokuserade på nya 
produktversioner  till slutet av året: 
 
Utvecklingen av GEMini-detektorn fortskrider väl.  Nya kliniska bilder väntas före utgången av detta år. Införande av ett 
nyutvecklat filter visade på väsentliga förbättringar vid pre klinska test. 
 
Catalyst HD-systemet är ett nyutvecklat system som specifikt vänder sig till marknaden för stereotaktisk radiokirurgi och 
protonterapi. Denna kommande behandlingsteknik erbjuder en hög potential vid behandling av små tumörer som 
kräver en hög precision. Den viktiga USA-marknaden driver på efterfrågan av Catalyst HD. Catalyst HD kommer att 
frisläppas för kliniskt bruk i december 2013. 
 
Det var en tillfredsställande start på andra halvåret 2013. Vi har fokuserat våra resurser på att slutföra den andra 
hälften av året så framgångsrik som den började.” 

 
 

Kommentarer från Tim Thurn, CEO: 
 

Orderingången 
fördubblades under 
2013 jämfört med 
samma period 2012 

En stark direktsäljande 
organisation och en 
attraktiv produktportfölj 
 

Catalyst HD lanseras 

2 



C-RAD AB, Delårsrapport jan-sept 2013 

C-RAD och Elekta frisläppte interface för andningsstyrd strålbehandling 
Den gemensamma valideringen av C-RADs Catalyst och Elektas Response 2 interface har slutförts framgångsrikt. 
Catalyst, så väl som  C-RADs lösning för 4DCT, baserat på Sentinelteknink, är nu tillgängliga för kliniker världen över. Den 
nya lösningen presenterades för kunder på ASTRO-mötet i Atlanta. De första systemen i Europa och i USA har 
installerats. Ett försäljnings-och distributionsavtal undertecknades tidigare i år. Elekta kommer att sälja C-RADs 
Catalystsystem för andningsstyrd strålbehandling. Andningsstyrd strålbehandling används när tumörvolymen är nära 
hjärtmuskeln och det därmed föreligger hög risk för strålskador på detta organ. 
 
Presentation av den nyutvecklade Catalyst HD på ASTRO 
C-RAD presenterade Catalyst HD på ASTRO-konferensen i Atlanta. Det nyutvecklade systemet är inriktat på 
tillämpningar för protonterapi och stereotaktisk radiokirurgi. Catalyst HD bygger på den patenterade C-RAD-tekniken. 
Med ett unikt arrangemang av flera 3D-kameror och nyutvecklad programvara, är systemet överlägset för alla 
behandlingar där bords rotation tillämpas. 
 
Lyckad start av försäljning av Cyrpa laserprodukter 
Som en del av investeringen i Cyrpa har de båda företagens försäljningsorganisationer slagits samman. Existerande 
försäljningskanaler och avtal med distributörer har modifierats och därmed har försäljningsnätet utökats för båda 
parter. Cyrpas laserprodukter produceras för den globala strålterapimarknaden, av C-RAD i Uppsala. De första ordrarna 
inkom under kvartal två och sedan dess har orderingången kontinuerligt ökat. 
 
Lovande resultat med GEMini-detektorn 
Nya tester med GEMinidetektorn har framgångsrikt genomförts i Salzburg.  Kliniska bilder visar att 
hårdvarumodifikationer, som har införts, leder till förbättrad kontrast och upplösning. En test för att ytterligare 
reducera spridning visar på en väsentligt förbättrad bildkvalitet. Den kliniska lösningen kommer att valideras i Salzburg 
under december 2013. Vi är övertygade att den nya detektorn , som den enda detektorn på marknaden, kommer att 
uppfylla högt ställda krav för användning både som bildgivande system och för in vivo dosimetri inom avancerad 
strålterapi. 
 

 
 

Väsentliga händelser under perioden jan-sep 2013 
 

C-RADs produkter 
ingår i Elektas prislista 

Kontinuerligt ökning 
av orderingången för 
Cyrpas produkter 

Gemini validering 
under December 2013 
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Catalyst HD 
presenterades vid 
ASTRO i Atlanta 
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ScandiDos 
C-RAD tecknade ett samarbetsavtal med bolaget ScandiDos från Uppsala som innebär en sammanslagning av 
försäljningsresurserna på den viktiga nordamerikanska marknaden. Båda bolagen arbetar inom området strålterapi och 
bidrar med sina produkter till förbättrad kvalitet och precision vid cancerbehandling. Avsikten med det strategiska 
partnerskapet är att öka närvaron hos kunderna, utnyttja synergier och därigenom öka effektiviteten i 
försäljningsarbetet.  
 
Cyrpa 
För att kunna bygga ut och stärka den egna säljorganisationen krävs en breddning av produktprogrammet. C-RAD 
tecknade ett avtal om att förvärva det belgiska bolaget Cyrpa International SPRL. C-RAD har i ett första skede förvärvat 
29 procent av bolagets aktier och har en option att förvärva resterande 71 procent under 2016. Tillverkningen av 
Cyrpas produkter har under våren flyttats till C-RADs huvudkontor i Uppsala. Cyrpa har utvecklat och introducerat nya 
innovativa produkter för virtuell simulering och för användning vid strålbehandling. Cyrpa är det enda företaget med 
laser system, som kan växlas mellan rött och grönt ljus. Med produkten Smart Phantom kan systemen kalibreras med 
en noggrannhet på 0,1 mm. Kalibreringen görs på några få minuter. Med nuvarande teknik från konkurrenter är detta 
moment mycket tidsödande och tar mycket tid för personalen på strålbehandlingsklinikerna. Genom att integrera de 
båda produktprogrammen från C-RAD och Cyrpa kommer vi att som enda företag kunna erbjuda kompletta och nya 
innovativa lösningar för användning både vid datortomografen och vid den linjära acceleratorn.  
 
Tim Thurn har utnämnts till CEO för C-RAD AB 
Tim Thurn har utnämnts till VD för C-RAD AB. Tim Thurn anställdes i C-RAD koncernen i maj 2011. Sedan dess har han 
varit ansvarig för verksamheten och strategin för C-RAD Positioning AB. Före sin anställning på C-RAD Positioning AB 
ansvarade han för försäljningsaktiviteterna inom regionen Europa, Mellanöstern och Afrika för det tyska bolaget LAP. 
Under de senaste sex åren har han arbetat inom strålterapiområdet med fokus på patientpositionering. 
 
Erling Tomasson har utnämnts till CFO  
Erling Tomasson har blivit utnämnd till CFO. Erling Tomasson arbetade på Deloitte mellan 2000 och 2012. 2007 blev 
Erling partner hos Deloitte på Island. Han har en bred kunskap inom redovisning och finansiering och under sin tid på 
Deloitte var han ansvarig för både IFRS Service Line och Transaction Service Line inom finansiell rådgivning. Erling 
anställdes av  C-Rad under augusti 2013. 

Väsentliga händelser under perioden jan-sep 2013 
 

Samarbetsavtal för 
den amerikanska 
marknaden 

Strategiska 
investeringar i Cyrpa 
Medical 

Ny CEO 

Ny CFO 
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Framgångsrik utveckling av nya säljmarknader 
C-RAD har fått order från tre nya marknader, nämligen Österrike, Norge och Thailand. Totalt åtta Catalyst- och 
Sentinelsystem har bokats från länder där C-RAD inte har varit representerad tidigare. Installationer kommer att ske 
under 2013 och början av 2014. 
 
Framgångsrikt optionsprogram för anställda 
C-RADs options program inrättades i november 2011. Konverteringsperioden avslutades 24 oktober 2013. Ett stort 
antal anställda anmälde sig för att omvandla sina optioner till aktier. Styrelsen godkände 25 oktober 2013 att emittera 
211 700 nya aktier 25 okt 2013 
 
LOI undertecknat med Elekta K.K. Japan 
C-RAD och Elekta har ingått ett avtal om samarbete inom försäljning, marknadsföring samt service för C-RADs 
produkter. Produktpaket för nya installationer av Elektas linjäracceleratorer tillsammans med Catalyst och Sentinel 
kommer att definieras. Uppgraderings paket till kunder med befintliga linjäracceleratorer kommer också att erbjudas. 
C-RAD kommer att utbilda Elektas serviceorganisation i att sköta installation och service av produkterna. Därmed 
kommer kunder att ha tillgång till lokal försäljning och support. 
 
C-RAD placerar sig som number 9 på Deloittes “Fast 50” 2013 rankinglista  
C-RAD placerade sig som nummer 9 på Deloittes ”Fast 50” ranking i Sverige. Med detta resultat är C-RAD det bäst 
rankade företaget, som arbetar inom hälso-och sjukvården. År 2003 starta Deloitte med ”Fast 50” som en kors industri 
ranking för bolag inom teknologisektorn. Alla teknikföretag i Sverige deltar i denna rangordning. 
 

Väsentliga händelser efter tredje kvartalets utgång 
 

Framgångsrik 
affärsutveckling 

211 700 optioner 
omvandlade 

Deloitte Fast 50 
ranking 

Samarbete för den 
japanska marknaden 
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Finansiell utveckling juli till september 2013  
Koncernens nettoomsättning uppgick till 11,8MSEK (4,9M) under perioden juli-sept vilket är en förbättring med cirka 157 procent jämfört med 
samma period föregående år. Rörelseresultatet uppgick till -2,7MSEK (-7,9M).  
 
Redovisningsprinciper 
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med de International Financial Reporting Standards (IFRS) utgivna av International Accounting 
Standards Board (IASB) samt tolkningsuttalanden från International Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC) som har godkänts av 
EG-kommissionen för tillämpning inom EU. 
Denna delårsrapport är upprättad för koncernen i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och Årsredovisningslagen. 
 
Nya redovisningsprinciper 
Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med vad som framgår av årsredovisningen 2012, utom vad gäller ett antal mindre ändringar 
av befintliga standarder samt nya tolkningar, vilka har trätt i kraft per 1 januari 2013. Dessa bedöms inte ha någon väsentlig effekt på koncernens 
resultat, finansiella ställning eller upplysningar. 
 
Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
Bolagets balanserade utgifter för utveckling och patent uppgår till 12,1MSEK, som till betydande del avser Sentinel och Catalyst. Totalt för 
koncernen aktiverades 2,4MSEK (543kSEK) avseende arbete för egen utveckling av Gemini och Catalyst HD.  
Förvärvet av minoritetsposten i Cyrpa påverkar också balansräkningen. Finansiella tillgångar uppgick till 13,3MSEK, som delas upp i investering i 
aktier, CYRPA 9MSEK och långfristiga fordringar på Cyrpa med 4,3MSEK, I enlighet med upprättat köpeavtal. 
  
Personal 
Antalet anställda i koncernen uppgick per 30 september till 28 (22) personer. 
  
Transaktion med närstående 
Scandiflash AB tillverkar och slutmonterar C-RAD-systemen Sentinel och Catalyst. Erik Hedlund, styrelseledamot i C-RAD AB, äger 30 % i 
Scandiflash AB 
 

KONCERNENS FINANSIELLA RAPPORTER 
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Resulträkningar koncernen 2013 2012 2013 2012 2012

Belopp i kSEK Jul-Sept Jul-Sept Jan-Sept Jan-Sept Jan-Dec

Nettoomsättning 11 786 4 633 28 240 14 546 28 169

Kostnad för sålda varor -5 225 -1 820 -13 008 -7 422 -11 444

Bruttoresultat 6 561 2 813 15 232 7 124 16 725

Övriga externa kostnader -3 173 -3 470 -12 491 -9 237 -13 196

Personalkostnader -5 578 -3 800 -16 603 -12 714 -17 622

Övriga rörelsekostnader -524 -358 -1 592 -133

EBITDA -2 713 -4 815 -15 455 -14 827 -14 225

Avskrivningar -1 537 -3 290 -4 571 -3 290 -5 415

Aktiverat arbete för egen räkning 2 409 239 2 409 543 591

Resultat från andelar i intr.företag -151 0 -193 0 0

Finansiella intäkter och kostnader -69 0 -506 -353 -339

Resultat före skatt -2 061 -7 866 -18 316 -17 927 -19 389

Skatt på årets resultat 0 0 0 0 0

Periodens resultat -2 061 -7 866 -18 316 -17 927 -19 389
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KONCERNENS FINANSIELLA RAPPORTER 
 

Koncernens rapport över totalt resultat 
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Balansräkningar - koncernen 2013 2012 2012 

Belopp i kSEK 30-sep 30-sep 31-dec 

Tillgångar 

Immateriella tillgångar 12 124 15 266 13 492 

Materiella tillgångar 3 248 1 863 2 756 

Finansiella tillgångar 13 273 109 106 

Varulager 5 677 5 184 3 139 

Kortfristiga fordringar 16 441 8 154 10 670 

Likvida medel 7 348 5 393 7 961 

Summa tillgångar 58 111 35 969 38 125 

Eget kapital och skulder 

Eget kapital 38 150 17 725 16 264 

Långfristiga skulder 12 743 10 042 9 295 

Kortfristiga skulder 7 218 8 202 12 566 

Summa eget kapital och skulder 58 111 35 969 38 125 

Resultat per aktie före utspädning -1,03 -1,13 -1,22 

Resultat per aktie efter utspädning -0,95 -1,03 -1,11 

Soliditet 66% 49% 43% 

C-RAD AB, Delårsrapport jan-sept 2013 
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Koncernens rapport över finansiell ställning 
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KONCERNENS FINANSIELLA RAPPORTER 

Koncernens rapport över kassaflöden 
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Kassaflöden koncernen 2013 2012

Belopp i kSEK Jan-Sept Jan-Sept

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat -17 617 -17 574

Justering för poster som inte ingår i 

kassaflödet mm 2 531 3 290

Erlagd ränta -506 -353

Kassaflöde löpande verksamhet före 

förändring rörelsekapital -15 591 -14 637

Förendring i rörelsekapital -12 814 -3 083

kassaflöde från löpande verksamheten -28 406 -17 720

Kassaflöde investeringsverksamheten -14 130 -1 487

Kassaflöde finansieringsversamheten 41 923 0

Periodens kassaflöde -613 -19 207

Likvida medel periodens början 7 961 24 600

Likvida medel periodens slut 7 348 5 393



Rapportering av segment – koncernen 2013 2012 2013 2012 2012

Belopp i kSEK Jul-Sept Jul-Sept Jan-Sept Jan-Sept Jan-Dec

Intäkter per segment

Positioning 10 414 3 531 24 012 10 564 18 970

Imaging 1 372 1 102 4 228 3 828 6 806

Summa 11 786 4 633 28 240 14 392 25 776

Bruttoresultat per segment

Positioning 6 004 2 355 12 695 6 908 9 496

Imaging 557 631 2 738 2 219 2 613

Summa 6 561 2 986 15 433 9 127 12 109

Kundfordringar fördelade per segment

Positioning 12 931 3 209 - - -

Imaging 1 195 1 735 - - -

Summa 14 126 4 944

Intäkter fördelade per geografisk marknad

Nordic 2 980 911 12 199 4 363 10 745

Europa 4 039 3 525 10 014 9 072 13 051

USA 3 263 197 3 263 197 1 154

Asia 1 505 0 2 765 760 826

Summa 11 786 4 633 28 240 14 392 25 776
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Rapportering av segment – koncernen  
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KONCERNENS FINANSIELLA RAPPORTER 

Koncernens rapport över förändringar i Eget kaptal 

Förändring i eget kapital - koncernen 2013 2012 

Belopp i kSEK 30-sep 30-sep 

Ingående balans årets början 16 262 36 015 

Nyemission 41 938 0 

Emissionsutgifter -3 030 0 

Eget kapital konvertibellån 122 -183 

Periodens totalresultat -18 316 -17 926 

Övriga transaktioner 1 174 -181 

Utgående balans vid periodens slut 38 150 17 725 
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Uttalande från Styrelsen och VD 
Delårsrapporten ger en rättvisande översikt av koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga 
risker och osäkerhetsfaktorer som koncernen står inför. Rapporten har ej granskats av bolagets revisor. 
 
 
 
Uppsala, 27 November 2013 
 
 
 
Börje Bengtsson  Tim Thurn 
Styrelseordförande  Verkställande direktör 
   
 
   
Erik Hedlund   Frank Lohr 
Styrelseledamot  Styrelseledamot 
   
 
   
Bengt Lind   Peter Hamberg 
Styrelseledamot   Styrelseledamot 
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C-RAD AB (publ)  
Bredgränd 18 753 20 Uppsala  
Phone: +46 (0) 18 66 69 30  
www.c-rad.com  
Corp. ID number: 556663-9174  


